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Annotatsiya: ushbu maqola musiqa san’atining bolalar va yoshlarning 

estetik, ma’naviy va hissiy rivojlanishidagi ahamiyatini, musiqaviy idrok va badiiy-

didni shakllantirishdagi rolini tahlil qiladi. Musiqa bolalarda emotsional 

jonkuyarlilik, ijodiy qobiliyat va musiqiy didni rivojlantirish orqali ruhiyat va fe’l-

atvorni tarbiyalaydi. Tadqiqotda musiqiy tarbiyaning metodik asoslari, bolalar 

faoliyatida musiqa asarlarini idrok etish jarayoni va pedagogik yondashuvlar 

keltirilgan.  
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Abstract: this article analyzes the significance of music art in the aesthetic, 

spiritual, and emotional development of children and youth, as well as its role in 

shaping musical perception and artistic taste. Music fosters emotional sensitivity, 

creative abilities, and musical taste in children, contributing to the formation of their 

character and personality. The study highlights the methodological foundations of 

musical education, the process of perceiving musical works in children's activities, 

and pedagogical approaches to developing their musical perception. 
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Musiqa san’ati inson ruhiyatini shakllantirishda, fe’l-atvor va muvozanatni 

tarbiyalashda, shuningdek, madaniyat va ma’naviyatni boyitishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Jamiyat hayotida musiqa insonning doimiy hamrohi sifatida har 

tomonlama rivojlanishga xizmat qiladi. Bu san’at shakli yurakka bevosita ta’sir 

ko‘rsatib, inson hissiyotlarini chuqur ifodalashga qodir yagona vosita hisoblanadi 

[5:128]. Musiqiy-estetik tarbiya jamiyatdagi shaxslarni garmonik rivojlantirish 

yo‘lida olib borilayotgan keng qamrovli ishning ajralmas qismidir [8:68]. Shu bois, 

ommaviy musiqiy targ‘ibot, bolalar bilan musiqiy ishlarni tizimli tashkil etish zarur. 

Bolalarda musiqaviy idrokni shakllantirish ularning hissiy, badiiy va emotsional 

dunyosini boyitadi, ularni musiqaga mehr-muhabbat bilan tarbiyalaydi. 

Yoshligida musiqaga bo‘lgan qiziqish kishining keyingi musiqiy 

rivojlanishida kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Musiqa estetik va ma’naviy kayfiyatning 

manbai sifatida insonni ilhomlantiradi, ruhiy kuch beradi va uni ijobiy faoliyatga 

chorlaydi. Shu bilan birga, musiqaning ohanglari insonni o‘ylantirib, hayajonlantirib 

yoki hatto g‘am-g‘ussaga solishi mumkin [7:93]. Bu insonning musiqani qabul qilish 

darajasi, estetik didi va umumiy madaniyati bilan bog‘liqdir. 
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Musiqaning vazifasi shaxsning har tomonlama rivojlanishi bilan bog‘liq 

bo‘lib, bolalarni musiqiy faoliyatga jalb qilish, badiiy musiqani estetik idrok etish, 

hissiy o‘zlashtirish, musiqaga muhabbatni tarbiyalash, musiqiy qobiliyat va didni 

shakllantirishdan iboratdir [9:55]. Musiqiy asarlarning bolalarga ta’siri ularning 

hissiyoti, tafakkuri va dunyoqarashini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bois, 

musiqiy obrazlarning shakllanishi tabiiy muhit va inson nutqiga mos keladigan ovoz 

va intonatsiyalardan boshlanadi [13:2]. Tarixan musiqiy san’at inson nutqi, tabiat 

tovushlari va mehnat ritmlariga tayangan holda rivojlangan. 

Musiqa bolalarning his-tuyg‘ularini uyg‘otadi, tafakkur va estetik idrokni 

rivojlantiradi, ijodiy qobiliyatlarni shakllantiradi. U ovoz, ohang va ritm orqali turli 

emotsional holatlarni ifodalaydi, bolalarda musiqaviy tasavvur va badiiy didni 

rivojlantiradi [6:472]. Musiqa idrokini shakllantirish orqali bolalar atrof-muhitdagi 

obrazlarni emotsional tarzda qabul qilishni o‘rganadilar, shuningdek, musiqani faol 

tinglash va ijro etish orqali o‘z hissiyotlarini ifoda etishga qodir bo‘ladilar [8:69]. 

Musiqa tarbiyasining maqsadi quyidagi vazifalarni amalga oshirishdan 

iborat: 

- Bolalarning musiqiy qobiliyatini rivojlantirish. 

- Ashula aytish va musiqiy-ritmik malakalarni shakllantirish, musiqani 

tinglash va tushunish qobiliyatini tarbiyalash. 

- Badiiy-ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish. 

Musiqiylik tushunchasi ikki asosiy jihatni o‘z ichiga oladi: emotsional 

jonkuyarlilik va musiqa idroki, ya’ni musiqa asarining ohang va ritmlarini ajratib 

olish qobiliyati. Bu ikki jihat bir vaqtning o‘zida tarbiyalanadi va bolalarning 

musiqiy faoliyat orqali shakllanadi. Natijada, ular musiqiy obrazlarni va atrof-

muhitdagi tasvirlarni yorqin his qila boshlaydilar, musiqaga bo‘lgan qiziqish ortadi 

va badiiy did rivojlanadi [5:129]. Musiqani idrok etish san’ati psixologik faoliyatni 

o‘z ichiga oladi, bu esa intelektual, bilish va emotsional komponentlarni birlashtiradi. 

Bolalarning musiqa asarlarini tushunishi emotsional jonkuyarlik orqali yuzaga 

keladi. Bu jarayonda ularning his-tuyg‘ulari shakllanadi va musiqiy taassurotlar 
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to‘planadi. 7 yoshga kelgan bolalar musiqa mazmuniga qarab qayg‘uradi, fikr 

yuritadi va musiqiy asarlarga munosabat bildiradi [8:68]. Estetik idrokning 

shakllanishi emotsionallik va tushunarlilikdan iborat bo‘lib, unga ritm va xayol ham 

qo‘shiladi. Maktabgacha yoshdagi bolalar tanish musiqani bilish, raqs va alla 

musiqalarni ajratish, musiqa xarakterini sezish qobiliyatiga ega bo‘ladilar, biroq so‘z 

orqali ifoda qila olmaydilar. 4-5 yoshda bolalar musiqa asarlarining ifodaliligi, 6-7 

yoshda esa terminlar yordamida (kirish, kuplet, temp) musiqani tushunishni 

boshlaydilar [8:69]. Musiqa asarlarini tinglash va ularga munosabat bildirish 

bolalarda badiiy-musiqiy didni rivojlantiradi, hissiyotlarni chuqurlashtiradi va 

musiqiy faoliyatga ishtiyoq uyg‘otadi [13:3; 14:169]. Pedagogning rahbarligida 

bolalar musiqiy asarlarni tahlil qilish, obrazli va she’riy so‘zlar orqali ijro etish, 

musiqaning xarakter va vositalarini tushunishni o‘rganadilar. Shu tarzda badiiy-

musiqiy did shakllanadi va musiqa bolalarning tarbiyasida samarali vosita sifatida 

faol ishlatiladi. 

Musiqa san’ati insonning estetik va ma’naviy tarbiyasida, shuningdek, 

shaxsning har tomonlama rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. U bolalarda 

hissiyotni uyg‘otish, tafakkur va idrokni rivojlantirish, badiiy-did va musiqiy 

qobiliyatlarni shakllantirish orqali ruhiyat va fe’l-atvorni tarbiyalaydi. Musiqaning 

ta’siri bolaning yoshligidan boshlab boshlanadi, bu esa uning keyingi musiqiy 

rivojlanishi, hissiy dunyosi va ijodiy salohiyatining mustahkamlanishiga zamin 

yaratadi. 

Bolalarning musiqaviy idroki ikki asosiy komponentdan iborat: emotsional 

jonkuyarlilik va musiqa asarining ohanglarini ajratish qobiliyati. Bu ikki komponent 

bir vaqtning o‘zida rivojlantirilishi lozim, chunki ular bolalarda musiqiy obrazlarni 

chuqur idrok etish, atrof-muhitdagi voqelikni estetik tarzda qabul qilish, hissiy 

tafakkur va badiiy didni shakllantirishga xizmat qiladi. Musiqiy faoliyat orqali 

bolalar musiqani faol tinglash va ijro etish, obrazlarni anglash va his qilish, 

shuningdek, o‘z hissiyotlarini ifoda etishni o‘rganadilar. 
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Musiqa asarlarining bolalarga tarbiyaviy ta’siri faqat emotsional qabul bilan 

cheklanmay, balki ularning fikrlash, xayol va harakat qobiliyatini ham rivojlantiradi. 

Pedagogning mahoratli yo‘riqnomasi ostida bolalar musiqiy asarlarni tahlil qilish, 

ashula aytish, raqs va o‘yinlar orqali musiqani o‘zlashtirish orqali estetik idrokni 

chuqurlashtiradilar. Shu yo‘l bilan ular badiiy-musiqiy didni, musiqaga muhabbatni 

va ijodiy qobiliyatni rivojlantiradilar. 

Musiqa bolalarning hissiy va intellektual rivojlanishini uyg‘unlashtiruvchi 

vosita sifatida faol ishlatilganda, shaxsning ruhiy va ma’naviy komolotiga, 

madaniyati va fe’l-atvoriga mustahkam ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Musiqa san’ati 

nafaqat bolalarning emotsional dunyosini boyitadi, balki ularning jismoniy, 

ma’naviy va axloqiy sifatlarini shakllantirishda, shuningdek, ijodkorlik va musiqiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishda asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, musiqiy tarbiyaning samarali bo‘lishi uchun pedagogik 

metodlar tizimli, bolalarning yosh va psixologik xususiyatlariga mos bo‘lishi, 

musiqa asarlarini tinglash va ijro etish jarayonlari faol va ijodiy tarzda tashkil etilishi 

zarur. Umuman olganda, musiqa san’ati bolalarning ruhiy, estetik va ma’naviy 

rivojlanishida ajralmas ahamiyatga ega bo‘lib, ularni kelajakda madaniyatli, 

hissiyotli va ijodiy shaxs sifatida tarbiyalashning samarali vositasidir. 
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